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TWOJE KONTO W ZUS.
CO POWINIENEŚ WIEDZIEĆ

KAŻDY UBEZPIECZONY POSIADA INDYWIDUALNE KONTO 
W ZAKŁADZIE UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 
Konto zakładane jest na podstawie pierwszego zgłoszenia do ubezpieczeń społecznych. 

Na koncie zapisuje się dane przekazywane do ZUS przez płatników składek w do-
kumentach ubezpieczeniowych (zgłoszeniowych i rozliczeniowych) oraz w zakresie 
członkostwa w OFE – przez otwarte fundusze emerytalne.

JAKIE DANE SĄ ZAPISYWANE NA TWOIM KONCIE
  dane identyfi kacyjne: imię i nazwisko, data urodzenia, PESEL, a w razie gdy ubez-
pieczonemu nie nadano PESEL – numer dowodu osobistego lub paszportu, dane 
adresowe oraz dane ewidencyjne: nazwisko rodowe, drugie imię, płeć, dane doty-
czące niepełnosprawności i obywatelstwa, a także dane płatnika składek,

  historia Twojego ubezpieczenia w ZUS: okres i tytuł ubezpieczenia, podstawy wy-
miaru składek, czyli kwoty, od których je wyliczono, świadczenia (okres, liczba 
dni, kwota), przerwy w ubezpieczeniu,

  informacje o członkostwie w otwartym funduszu emerytalnym, a także składkach 
należnych i przekazanych do tego funduszu,

  wysokość składek na ubezpieczenia emerytalne, rentowe, chorobowe, wypadkowe 
i zdrowotne.

KAŻDY UBEZPIECZONY POSIADA INDYWIDUALNE KONTO
W ZAKŁADZIE UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.



Od maja 2011 r. składka przekazywana do OFE została zmniejszona:
  z 7,3% do 2,3% (w okresie od 1 maja 2011 r. do 31 grudnia 2012 r.),
  z 7,3% do 2,8% (w okresie od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r.).

Pozostała część składki – odpowiednio 5% i 4,5% – zasila subkonto w ZUS prowadzo-
ne w ramach konta ubezpieczonego.

KTÓRE DANE ZAPISANE NA KONCIE UBEZPIECZONEGO SĄ DLA CIEBIE NAJWAŻNIEJSZE
Szczególną uwagę powinnaś/powinieneś zwrócić na: 

  informacje o zwaloryzowanym kapitale początkowym,
  informacje o zwaloryzowanej wysokości składek na ubezpieczenie emerytalne: 

 q należnych – jeśli nie jesteś płatnikiem składek, a np. pracownikiem lub zlece-
niobiorcą, 

 q wpłaconych – jeśli jesteś płatnikiem składek lub współpracujesz z osobą prowa-
dzącą pozarolniczą działalność.

W oparciu o te dane wyliczana będzie Twoja przyszła emerytura z I fi laru. 

INFORMOWANIE O DANYCH ZGROMADZONYCH NA KONCIE UBEZPIECZONEGO
Jeśli urodziłaś/urodziłeś się po 31 grudnia 1948 r. i jesteś lub byłaś/byłeś ubezpieczona/ubez-
pieczony, to Zakład Ubezpieczeń Społecznych jest zobowiązany – do 31 sierpnia każdego roku 
– przesłać do Ciebie informację o stanie konta w ZUS według stanu na dzień 31 grudnia po-
przedniego roku. Wyjątkiem będzie informacja za lata 2011–2012, którą ZUS wyśle w 2013 r.

Informacja o stanie konta za poszczególne lata przesyłana przez ZUS umożliwia Ci 
sprawdzenie poprawności zapisów w zakresie danych identyfi kacyjnych oraz składek 
na ubezpieczenie emerytalne. Dzięki temu możesz w porę skorygować lub wyjaśnić 
ewentualne nieprawidłowości.

Dane zgromadzone na swoim koncie w ZUS możesz również uzyskać bezpośrednio:
  na Sali Obsługi Klientów w każdej terenowej jednostce organizacyjnej ZUS, 

  przez Internet – po zalogowaniu na profi l ubezpieczo-
nego na Platformie Usług Elektronicznych (PUE), 

  korespondencyjnie – wyślij do ZUS wniosek o udzie-
lenie informacji (na formularzu ZUS ZZU lub z do-
wolnie sformułowanym pismem) – trzeba tylko pa-
miętać, by podać dane umożliwiające identyfi kację, 
czyli imię i nazwisko, PESEL oraz adres.

Warszawa, sierpień 2013 r. 
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ABC UBEZPIECZONEGO

Zarejestruj się i sprawdzaj na bieżąco stan Twojego indywidualnego konta, w tym 
zwaloryzowany kapitał początkowy i zgromadzone składki, a także wiele innych 
informacji o Twoim ubezpieczeniu. Teraz możesz przez Internet składać wnioski 
i inne dokumenty, otrzymywać odpowiedzi lub zarezerwować wizytę 
w placówce ZUS.

Centrum Obsługi Telefonicznej.
Konsultanci ZUS czekają na ciebie:

801 400 987 
z telefonów stacjonarnych 

22 56 01 600 
także z telefonów komórkowych

Skype: zus_centrum_obslugi_tel   
e-mail: cot@zus.pl

 pue.zus.pl | www.zus.pl

Sprawdź, czy pracodawca (zleceniodawca) 
zgłosił Cię do ubezpieczeń społecznych. Jeże-
li tego nie zrobił, a zachorujesz lub będziesz 
miał wypadek w pracy, możesz mieć problem 
z otrzymaniem świadczeń z ZUS. 

Zadbaj o zgłoszenie do ubezpieczenia 
zdrowotnego Twoich najbliższych – współmał-
żonka i dzieci – jeżeli nie mają innego tytułu 
do ubezpieczenia. Jeżeli nabędą samodzielnie 
prawo do ubezpieczenia, pamiętaj, by ich wy-
rejestrować. 

Sprawdź, czy pracodawca odprowadza za 
Ciebie składki od właściwej podstawy, czy 
nie zaniża jej. Składki od niższego wynagro-
dzenia, niż faktycznie otrzymujesz, to niższe 
świadczenia dziś (zasiłek chorobowy czy ma-
cierzyński) oraz w przyszłości (emerytura lub 
renta).  

Bez wychodzenia z domu możesz zapoznać 
się z danymi zapisanymi na Twoim indywidu-
alnym koncie w ZUS. Sprawdź to sam na Plat-
formie Usług Elektronicznych – pue.zus.pl.  

Jeśli pracujesz za granicą, sprawdź, w któ-
rym kraju powinieneś być ubezpieczony. 

Sprawdź, czy pracodawca zgłosił Cię do 
ubezpieczenia zdrowotnego. Jeżeli tego nie 
zrobił, nie będziesz mógł korzystać z publicz-
nej opieki zdrowotnej, nie otrzymasz recepty 
na leki refundowane.

Jeżeli Twoje dane identyfikacyjne, adre-
sowe lub ewidencyjne uległy zmianie, poinfor-
muj o tym swojego pracodawcę, a jeśli praco-
dawca już nie istnieje, możesz zgłosić zmianę 
za pośrednictwem Platformy Usług Elektro-
nicznych – pue.zus.pl. 

Gdy otrzymasz informację o stanie konta 
ubezpieczonego w ZUS, zweryfi kuj zawarte 
w niej dane – w trosce o Twoją przyszłą eme-
ryturę.  

 Dzięki dostępowi do konta ubezpieczone-
go w portalu pue.zus.pl, możesz na podstawie 
zgromadzonych tam danych i prognozowa-
nych przez siebie przyszłych dochodów wyli-
czyć wysokość hipotetycznej emerytury.

Pamiętaj, że do ubezpieczeń emerytalnego
i rentowych, jeśli przestaniesz pracować, mo-
żesz przystąpić dobrowolnie. Dzięki temu bę-
dziesz miał wyższe świadczenie. 


